1

萬來國小 109 學年度下學期課程發展委員會期末會議紀錄

壹、 時間：110 年 6 月 23 日下午 2 時

貳、 地點：meet 教室

參、 主席：陳彥龍校長            紀錄：陳立儒

肆、 出席人員：如簽名冊

伍、 會議開始：

陸、 主席致詞：

    首先先感謝各位委員撥冗參加此次的視訊會議，協助審視多元化的

教材編撰，若有需改進的地方請指教並提供意見，以利讓本校的課程計

劃更趨完善。

柒、 提案討論：

案由一：原規劃於 110 年 5月 19 日至 7月 2日辦理公開授課之教師，

因配合相關防疫措施未能完成者，請同意結案。

說明：因疫情變化的關係，教育部宣布 5/19 至 7/2 暫停到校上課，

改為線上教學方式，有公開授課之教師，因配合相關防疫措施未能完成

者。

決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

2

案由二：針對本校 110 學年度一~六年級學習總節數、各領域學習

        節數及彈性學習節數分配表，提請審議。

說明：依學校課程節數一、二、三年級之十二年國教課程與四至六年

級之九年一貫課程綱要規範，訂定本校學習總節數、領域學習節數及

彈性學習節數。(如附件 01)

  決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

案由三：本校 110 學年度第一學期一~六年級教科書版本，提請審

        議。

  說明：經過初審及複審會議決定各年段各領域科目版本。(如附件 02)

 決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

案由四：本校 110 學年度作文篇數之規劃，提請審議。

  說明：依九年一貫課程綱要規範，訂定本校 110 學年度每學期作文

      篇數之規劃為 5篇命題作文。

  決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

3

案由五：本校 110 學年度普通班課程計畫內容，提請審議。

說明：本校 110 學年度普通班課程計畫內容中，除基本課程內容外，

     還規劃各項語文競賽、才藝表演、戶外教育及體育嘉年華等

     系列活動。

    決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

案由六：

第一項：有關 110 學年度「特殊教育課程與教學調整實施計畫」之審

議，請討論。

說    明：因本校特殊教育班型為分散式資源班，故以 109 學年度版

本，刪減四（一）中語文、數學以外之其他領域科目部定課程。

決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

第二項：有關 110 學年度特殊教育課程計畫（含潛能開發班、情緒行

為障礙巡迴輔導班）之審議，請討論。

說 明：依學生年級、程度或需求進行分組，主要採用簡化、減量、 分

解、替代等方式來進行課程與教學調整，以符合學生個別之學習需求。

(附件 03)

決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

4

案由七：

  第一項：109 學年度課程與教學評鑑結果及 110 學年度課程與教學評

鑑計畫

  說 明 ：109 學年度學期課程與教學評鑑結果及 110 學年度課程與教

學評鑑計畫

決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

  研討修正：

1. 學年就其中所進行的課程缺失，提出討論加以修正，作成紀錄，

以作為來年設計與實施的參考。

    2.學年老師間對課程活動內容或執行過程難免有所歧見，需要更

多的溝通及協調，常要耗費較多的時間精力。

    3. 建立回饋機制，以便教師能隨時提課程回饋意見，修正課程方

案

  第二項 :定期教學評量之檢討。

說 明：本校 110 學年度上學期一~六年級月考 3次，下學期一~五

年級月考 3次，六年級 2次。

   決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

案由八：本校 110 學年度戶外教育計畫，提請審議。

說明：上學期除一年級因剛入學不舉辦，六年級戶外教育為 2天 1

夜。

  決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

5

案由九：本校 110 學年度新住民語言語言選修課程，越語開二班(舊班

1班、新班 1班)，印尼語開二班(舊班 1班、新班 1班) ，泰語開二班

(舊班 1班、新班 1班)聘請實際教學方式上課，泰語有可用早自修、

午休上課；若實際教學老師聘請不到，改為遠距離教學，提請審議。

決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

案由十：本校 110 學年度公開觀課實施計畫，授課人員應在本校每學年

至少公開授課 1 次，並以校內教師觀課至少 1 次為原則

決議：通過（贊成 17、反對  0 ）

捌   ：臨時動議：無

散會：下午 3時

附件1

附件1

附件2

附件3